- 5) Salien, Tingitan, Monterreyen, Amisen, Nelloren.
- 6) Friburgen, Calydonien, Bassianen.
- 7) Uahiguyaen.
- 8) Ziguinchoren, Durbanian, Ipanmuuen, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Laodicens Melch., Pelusitan Melch., Tarsen Melch., de Nubia, Tyren Melch.,

- Sidonien Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Mariamnen, Ptolemaiden, Archim. Ordinis Basili.ani Aleppen Melch., Archim. Ordinis Basiliani Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis S. Ioannis Bapt. Melch., Sup. Gen. Soc. Miss. a S. Paulo.
- 9) Aquisgranen.

## 10

Singularum dioeceseon regimen iure divino singulis Episcopis in communione cum Summo Pontifice obvenire declaretur.

## 11. DE EPISCOPO UT. DIOECESIS PASTORE

## 1

Natura Episcopatus plenius elucidetur: Episcopos esse iuris divini ecclesiarum particularium veros pastores, doctores, summos sacerdotes.

## 2

Ostendatur ut doctrina traditionalis dioecesim esse simpliciter completum Corpus Christi Mysticum cum suo Episcopo capite; ergo si quis mentis et voluntatis unionem cum Episcopo excludit eo ipso excludit propriam gratiam ex defectu capitis.

## 3

Agatur de Episcopo in sua adsignata dioecesi, praesertim ne parvipendatur ab exemptis, et de assensu a dioecesanis praestando magisterio et ordinationibus Episcopi proprii.

12. DE RELATIONE POTESTATIS EPISCOPORUM  
AD PoTESTATEM SuMMI PoNTIFICis

## 1\*

Examinentur quaestiones de natura divinae institutionis Episcopatus, de mutua connexione inter Romanum Pontificem et Episcopatum, de responsabilitate Episcoporum erga totam Ecclesiam.

- |  |   |
|--|---|
| 10) Ultraiecten.<br>1) Monasterien, Thuburnicen, Passavien, Rottenburgen, Calydonien, Misnen.<br>2) Jericoen.<br>3) Matriten, Orthosien in Phoenicia, Segobricen, Vicen, Jacen, Clunien, | Mindonien, Santanderien, Namuren, Daonien.<br>1*) Rhedonen, Auxitan, Tolosan, Tarrantasien, Rothomagen, Chambeden, Apamien, Buscoducen, Comhen, Ordinarii Indonesiae, Algerien, Kisantuen, Ipamuen. |
|--|---|

2

Agatur de relatione inter potestatem ordinariam universalem iuris divini Summi Pontificis et potestatem ordinariam item iuris divini Episcoporum.

3

Agatur de relatione inter Summi Pontificis Primum et munera Episcoporum uti magistrorum et pastorum suarum dioecesium.

4

Claris verbis a Concilio proclametur universalis Ecclesiae regimen iure exerceri ab Episcoporum Collegio praeeunte Summo Pontifice, ita ut in Ecclesia universalis regenda Episcopi omnes iure suo partes exercere possint.

5

Divina institutio Episcopatus qualem dependentiam a Summo Pontifice exigit, quas autonomias permittit?

6

Fortasse expediret declarare quas partes habeant Episcopi in magisterio infallibili Ecclesiae.

7

Tractetur de auctoritate Episcoporum ut participantium su-

2) Leopoldopolitan, Bulauaien.

5) Aquen, Beneventan.

3) Moguntin, Colonien, Gedanen.

6) Sionen.

4) Ultraiecten, Darnitan.

7) Zamen Maior.

premae et infallibili Summi Pontificis auctoritati in pastorali prae-dicationis officio.

### 13. DE EPISCOPO RELATE AD PRESBYTERUM

1

Differentia inter Episcopum et Sacerdotem enucleetur.

2

Episcopalis dignitas et auctoritas in clariore luce ponatur asse-rendo Episcopos superiores esse presbyteris *iure divino*.

### 14. DE MAGISTERIO EccLESIAE

1\*

Iuxta schemata Vaticana pressius definiatur doctrina de Ma-gisterio vivo et infallibili Ecclesiae.

2\*

Accuratus circumscribatur ambitus et auctoritas magisterii ordi-narii Ecclesiae atque urgeatur reverentia et oboedientia etiam interna ei debita.

3

Affirmetur valor absolutus et independens Magisterii ecclesia-stici quod semper exerceri potest sine « mediatione » sive theolo-

- 1) Celonen, Mindonien, Santande-rien, Namurcen, Mechlinien, Leo-dien, Druen, Gandaven, Brugen, Cliftonien, S. Mauritii Agaunen, Sup. Gen. Congr. Miss. a S. Fa-milia.
- 2) Ilcinen, Ptolemaiden in Lybia.

1\*) Driziparen, Vladislavien, Pani-tan, Posnanien, Kerrien, Sidonien.

2\*) Lucionen, Bisuntin, Engolismen, Montis Virginis, Pupianen, Sup. Gen. Soc. Iesu.

3) Rupellen, Sup. Gen. Congr. Gall. O.S.B.

gorum sive laicorum. Extensio huius Magisterii est non tantum ad veritates divinitus revelatas sed ad veritates naturales sive cum fide sive cum moribus christianis connexas.

## 4

Affirmetur infallibilitas Magisterii ordinarii Ecclesiae, simulque definiuntur varii modi quibus illud infallibile Magisterium exprimitur.

## 5

Studeant Patres Concilii Magisterio ipsius Ecclesiae ad finem forsitan definiendi naturam praecisam talis Magisterii atque expoundingi quomodo et quando exercetur et fruitur nota infallibilitatis.

## 6

Desideratur accuratior exquisitio et declaratio de infallibilitate Magisterii quoad *facta dogmatica*, praesertim circa ea quae ad rationem civilem et disciplinam populorum spectant; eo vel magis quod factio, quae materialismo dialectico et historico innititur, universitatem spiritus infinitiatur.

## 7

Perspicuis verbis, natura et amplitudines Magisterii divini Ecclesiae, etiam ad res politicas se protendentis, cum de rebus agitur cum fide et moribus connexis, illustrentur.

## 8

Repetantur propositiones allatae a Pio XII de Magisterio ordinario Summi Pontificis et de Magisterio proprio Episcoporum.

- 4) Cadurcen.
- 5) Salien.
- 6) Isclan.

- 7) Quiten.
- 8) Burdigalen.

9

Denuo Concilium affirmet hierarchiam in Ecclesia gaudere potestate Magisterii et valere ad salutem definitiones et formulas dogmaticas ponere.

10

- Per opportunum est ut extensio obiecti infallibilitatis Ecclesiae determinetur.

11

Ecclesiae Magisterii declarentur obiectum et ambitus necnon valor perennis eius definitionum.

12

Definiatur obiectum secundarium infallibilitatis Magisterii ecclesiastici.

13

Dogmatice explanetur subordinatio theologorum respectu Magisterii Ecclesiae, praesertim ad Ecclesiae proxim quod attinet.

14

Doctrina tradatur de relatione inter Magisterium ecclesiasticum et traditionem theologicam.

15

Explicetur Magisterium ordinarium, a multis fidelibus, immo sacerdotibus prave conceptum. Auctoritas documentorum, a SS. Congregationibus Romanis promulgatorum, ad memoriam revoletur.

9) Tolosan.

12) Platien, Dublinen.

10) Hydruntin.

13) Agennen.

11) Montis Regalis, Ilcinen, Novarien, Baren, Pinnen-Piscarien.

14) Jacien.

15) Petrocoricen.

16

Agatur de assensu interno debito doctrinis a Magisterio Ecclesiae docentis auctoritative sed non infallibiliter propositis; confirmnetur necessitas assensus religiosi quern vocant.

17

Agatur de necessitate assensus erga Magisteriurn ordinariurn Ecclesiae.

18

Agatur de assensu interno decretis doctrinalibus S. Sedis praestando.

19

Praeter rnumus Magisterii pandatur etiarn rnumus « sensus fidei », per quern a S. Hierarchia et a fidelibus coniunctiurn depositiurn revealatum custoditur. Ita aptius explicari potest dogrnatis progressus.

## 15. DE EVOLUTIONE DOGMATUM

1

Pressius exarninetur doctrina de evolutione dogrnaturum.

2

Agatur de valore et interpretatione forrnularurn dogrnaticarurn.

3

De hornogenea evolutione dogrnatica tractando, opportunum esset explicare quornodo sub infallibili assistentia Spiritus Sancti

- |                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 16) Poncen, Amisen,                | et Ifni, Tyren Mar., Beryten Mar.,        |
| 17) Misuraten.                     | Sidonien Mar., Cahiren, Smyrnen.          |
| 18) Sup. Gen. O. F. M. Cap.        | 2) Calaguritan et Calceaten.              |
| 19) Argentinien.                   | 3) Adm. Ap. Exarch. Constantino-politani. |
| 1) Segobricen, de Sahara Hispanico |   |

fiat successiva fidelis explanatio veritatis divinitus revelatae et reapse immutabilis, ne quis acatholicorum talem evolutionem interpretari adhuc valeat ad modum intolerabilis innovationis.